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Finansministeren Folketingets Udvalg for Forretningsordenen 

Christiansborg 16. marts 2015 

 
 
Svar på Udvalget for Forretningsordenens spørgsmål nr. 30 (Alm. 
del) af 16. februar 2015 stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes fremsende en fuld liste over de tidligere ministre, som er i live i 

dag og modtager ministerpension. Ministeren bedes anføre, hvilke regler de hver 

især er omfattet af, hvor stort et beløb de hver især modtager årligt, og hvor stort 

et beløb de hver især har modtaget i ministerpension, siden de ophørte med at 

være ministre. Det bedes ligeledes anført, i hvilke år hver enkelt har modtaget 

ministerpension. 

 

Svar 

Der vedlægges en oversigt over modtagere af ministerpension pr. 1. marts 2015 

med oplysning om den samlede udbetaling for 2014 for hver enkelt modtager af 

ministerpension. 

  

Det er ikke muligt på grundlag af udtræk fra Statens Pensionssystem at besvare 

spørgsmålene om, hvilke regler ministrene hver især er omfattet af, hvor stort et 

beløb de hver især har modtaget i ministerpension, siden de ophørte med at være 

ministre samt om, i hvilke år de hver især har modtaget ministerpension. Besvarel-

sen af disse spørgsmål forudsætter således en manuel gennemgang af et stort antal 

enkeltsager, hvoraf nogle rækker mange år tilbage. Gennemgangen kan foretages, 

såfremt spørgeren ønsker dette, men der må i givet fald påregnes en betydelig tid 

til behandling af spørgsmålet.  

    

Finansministeriet kan dog generelt oplyse, at lovgivningen frem til 1. januar 2000 

gav en minister, der havde fungeret i mere end et år, ret til pension efter udløbet 

af en ventepengeperiode på 2 år.  

 

Reglerne er senere ændret i to omgange. Det følger af ændringerne, at pension for 

funktionstid som minister fra 1. januar 2000 og indtil den 1. januar 2007 udbetales 

fra den 1. i måneden efter at vedkommende er fyldt 60 år. Pension for funktions-

tid som minister fra 1. januar 2007 udbetales fra den 1. i måneden, efter at ved-

kommende har nået efterlønsalderen.  
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Efterlønsalderen for den enkelte modtager af ministerpension afhænger af, hvor-

når den pågældende er født, jf. § 74 i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bjarne Corydon 
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